DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  115Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 24 de Fevereiro de 2022.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 765907
PORTARIA N° 015/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 24 de Fevereiro de 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PORTARIA nº 074/2021 – GABINETE/FAPESPA, publicada no
DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 024/2022 - GABINETE/FAPESPA, de 24
de Fevereiro de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/234456;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 5 e  ½ (cinco e meia)
diárias ao servidor  abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir
discriminado:
NOME: VITOR DOS SANTOS SIQUEIRA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5950724/ 2
CARGO: ASSESSOR
TRAJETO:Belém-PA/Benevides-PA/Goianesia-PA/Barcarena-PA/Abaetetuba-PA/Belém-PA.
PERÍODO: 03/03/2022 a 08/03/2022
QUANTIDADE: 05 e 1/2 (Cinco  e  Meia) diárias
OBJETIVO: Dar continuidade nas ações relacionadas ao projeto “Forma Pará.”
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 24 de Fevereiro de 2022.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 765909
PORTARIA N° 013/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 24 de Fevereiro de 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PORTARIA nº 074/2021 – GABINETE/FAPESPA, publicada no
DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 025/2022 - GABINETE/FAPESPA, de 24
de Fevereiro de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/234551;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 e  ½ (cinco e meia)
diárias ao servidor  abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir
discriminado:
NOME: JEAN RICARDO REIS DA COSTA
MATRÍCULA: 5916925/ 1
CARGO: MOTORISTA
TRAJETO:Belém-PA/Benevides-PA/Goianesia-PA/Barcarena-PA/Abaetetu-
ba-PA/Belém-PA.
PERÍODO: 04/03/2022 a 08/03/2022
QUANTIDADE: 04 e 1/2 (Quatro  e  Meia) diárias
OBJETIVO: Dar continuidade nas ações relacionadas ao projeto “Forma Pará.”
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 24 de Fevereiro de 2022.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 765905
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 065/2022 - OBJETO: Adequação da Dotação Orçamen-
taria para o Exercício 2022 -  DATA DA  ASSINATURA: 23/02/2022 - CON-
TRATO:  Nº 046/2021 – EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A - VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2022 -  R$ 869.680,00 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338 – 339039 - 0261 – Recurso Próprio -
Presidente da PRODEPA:  MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA

Protocolo: 765487
APOSTILA Nº. 063/2022 - OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentaria
para o Exercício 2022 -  DATA DA  ASSINATURA: 22/02/2022 - CONTRATO:  Nº
031/2016 – TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇO EIRELI - VALOR PARA O EXERCÍ-
CIO DE 2022 -  R$ 304.808,46 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238
– 339040 - 0261 – Recurso Próprio - MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 765469
APOSTILA Nº. 064/2022 - OBJETO: Adequação da Dotação Orçamen-
taria para o Exercício 2022 -  DATA DA  ASSINATURA: 22/02/2022 - CON-
TRATO:  Nº 032/2016 – RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO
E SERVIÇOS - EIRELI - EPP - VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2022 -  R$
125.489,60 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238 – 339040 -
0261 – Recurso Próprio - MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 765475

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 069/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.873 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
ONDE SE LÊ: NO DIA 25/02/2022;
LEIA-SE: NO DIA 26/02/2022;
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 765591
ERRATA DA PORTARIA Nº 068/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.873 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
ONDE SE LÊ: NO DIA 24/02/2022;
LEIA-SE: NO DIA 04/03/2022;
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 765593
ERRATA DA PORTARIA Nº 067/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.873 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
ONDE SE LÊ: NO DIA 23/02/2022;
LEIA-SE: NO DIA 03/03/2022;
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 765595
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 071/2022-SEEL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Conceder, 1 e 1/2 (uma e meia) diária aos servidores BIANCA RODRI-
GUES DOS SANTOS, matrícula n° 5933585/3, ELENIR DA SILVA E CUNHA,
matrícula n° 5896777/1 e RUY GUILHERME AMANAJAS MAUES, matrícula
n°6320945/3, para realizar reunião de mobilização a fi m de apresentar
o projeto da 11° edição do “Jogos Abertos do Pará” aos representantes
daquela regional, no município de Altamira – PA, no período de 07/03 a
08/03/2022.Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges

Protocolo: 765597
PORTARIA Nº. 070/2022-SEEL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Conceder 01 (uma) diária aos servidores NIVAN SETUBAL NORONHA,
matrícula n° 5833841/2 e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula nº
5309212/1 para deslocamento ao município de Igarapé-Miri-PA com o ob-
jetivo de participar do evento de inauguração da Ponte sobre o Rio Meruu
no dia 24/02/2022. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges.

Protocolo: 765438
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 098/GEPS/SETUR DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1484453; combinado aos
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94; RESOLVE: I-
conceder a servidora LENIZE DIRCE DE MONTALVÃO GUEDES, Matrícu-
la Funcional 3249379/1, Técnico, 60 (sessenta) dias de licença prêmio,
referente ao exercício aquisitivo 10/07/2014 a 09/07/2017. II- AUTORI-
ZAR que a referida licença seja usufruída nos períodos de 04/03/2022 a
02/05/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 765616
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 093/GEPS/SETUR DE 24 DE FEVEREIRO 2022
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2022/220522;
CONSIDERANDO a PORTARIA número 014/2022, publicada no DOE
34.869 de 18/02/2022, que concede férias a Gerente de Recursos
Humanos. RESOLVE: DESIGNAR a servidora, ELIANE CORREA DE
OLIVEIRA, mat. 57174228/1, Agente de PORTARIA, para responder
pela Gerência de Recursos Humanos, no período de 03/03/2022 à
17/03/2022, durante as férias regulamentares da titular Rafaela Suellem
de Souza Sanches. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 765493
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 097/GEPS/SETUR DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta
nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos
na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº.
2021/1261060; RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora CONCEIÇÃO SILVA
DA SILVA, Matrícula Nº 5080525/2, CPF: 153.213.802-44, ocupante do
cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, como fi scal